
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от _30.01.2020_ № _110_

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Рыбинского муниципального района 
от 18.05.2018 № 930

В целях  приведения объемов финансирования муниципальной программы в 
соответствие с решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 31.10.2019 № 510 «О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района от 20.12.2018 № 412 «О бюджете 
Рыбинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов», в соответствии с постановлением администрации Рыбинского 
муниципального  района от 25.04.2014  № 703 «Об   утверждении   Положения о 
программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления 
и структурных подразделениях администрации Рыбинского муниципального 
района», администрация Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Приложение к постановлению администрации Рыбинского 
муниципального района от 18.05.2018 № 930 «Об утверждении муниципальной 
программы «Защита населения и территории Рыбинского муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района 
Кругликову Т.Ю.

Глава администрации
Рыбинского муниципального района Т.А. Смирнова



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
от

 _
30

.0
1.

20
20

_
№

 _
11

0_

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
А

Я
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
А

Р
Ы

Б
И

Н
С

К
О

Г
О

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Г
О

 Р
А

Й
О

Н
А

«З
ащ

и
та

 н
ас

ел
ен

и
я 

и
 т

ер
р

и
то

р
и

и
 Р

ы
би

н
ск

ог
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

от
 ч

р
ез

вы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
, о

бе
сп

еч
ен

и
е 

п
ож

ар
н

ой
 

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
 и

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 л

ю
де

й
 н

а 
во

дн
ы

х 
об

ъ
ек

та
х»

(д
ал

ее
 –

М
П

, П
р

ог
р

ам
м

а)

П
А

С
П

О
Р

Т
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
О

тд
ел

 
по

 
м

об
ил

из
ац

ио
нн

ой
 

ра
бо

те
, 

Г
О

 
и 

Ч
С

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ры

би
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

, 
на

ча
ль

ни
к 

от
де

ла
 –

К
ам

ен
ко

 Э
ду

ар
д 

Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 т
ел

. 2
22

56
7

К
ур

ат
ор

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
П

ер
вы

й 
за

м
ес

ти
те

ль
 

гл
ав

ы
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Р

ы
би

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

К
ру

гл
ик

ов
а 

Т
ат

ья
на

 
Ю

рь
ев

на
, т

ел
. 2

17
05

8
С

ро
ки

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

20
18

–
20

21
го

ды

Ц
ел

ь(
и)

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
1.

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 г
от

ов
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я 
ра

йо
на

, 
ру

ко
во

дя
щ

ег
о 

со
ст

ав
а 

Р
ы

би
нс

ко
го

 р
ай

он
но

го
 з

ве
на

 Т
П

 
Р

С
Ч

С
 Я

ро
сл

ав
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 к

 в
ы

по
лн

ен
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

Г
О

, 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

ю
 и

 л
ик

ви
да

ци
и 

Ч
С

 
пр

ир
од

но
го

 и
 т

ех
но

ге
нн

ог
о

ха
ра

кт
ер

а.

2.
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
оп

ов
ещ

ен
ия

 
и 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
на

се
ле

ни
я 

Р
ы

би
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
об

 
оп

ас
но

ст
ях

, 
во

зн
ик

аю
щ

их
 п

ри
 в

ед
ен

ии
 в

ое
нн

ы
х 

ко
нф

ли
кт

ах
 и

ли
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

их
 к

он
ф

ли
кт

ов
, 

а 
та

кж
е 

вс
ле

дс
тв

ие
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

ха
ра

кт
ер

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

ра
йо

на
.

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, в

 т
.ч

. п
о 

го
да

м
 р

еа
ли

за
ци

и,
 т

ы
с.

 
ру

бл
ей

В
се

го
 п

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

2
13

5,
1

ты
с.

 р
уб

ле
й,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
20

18
 г

од
 –

20
8

ты
с.

 р
уб

ле
й,

20
19

 г
од

 –
85

7,
1

ты
с.

 р
уб

ле
й,

20
20

 г
од

 –
69

8
ты

с.
 р

уб
ле

й,
20

21
 г

од
 –

37
2

ты
с.

 р
уб

ле
й



П
ер

еч
ен

ь 
п

од
п

р
ог

р
ам

м
 и

 о
сн

ов
н

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
и

й
, в

хо
дя

щ
и

х 
в 

со
ст

ав
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы
:

П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 г
ра

ж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е,
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

ю
 

и 
ли

кв
ид

ац
ии

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 и
 

об
ес

пе
че

ни
ю

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
лю

де
й 

на
 

во
дн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

 в
 Р

ы
би

нс
ко

м
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

по
дп

ро
гр

ам
м

но
го

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 -
от

де
л 

по
 м

об
ил

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

е,
 Г

О
 и

 Ч
С

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
, 

на
ча

ль
ни

к 
от

де
ла

 -
К

ам
ен

ко
 Э

ду
ар

д
Н

ик
ол

ае
ви

ч,
 

те
л.

 2
22

56
7

С
оз

да
ни

е 
м

ес
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 
на

се
ле

ни
я 

Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 о

б 
оп

ас
но

ст
ях

, в
оз

ни
ка

ю
щ

их
 п

ри
 

во
ен

ны
х 

ко
нф

ли
кт

ах
 и

ли
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

их
 

ко
нф

ли
кт

ов
, а

 т
ак

ж
е 

вс
ле

дс
тв

ие
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 и

ли
 о

сн
ов

но
го

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 -
от

де
л 

по
 м

об
ил

из
ац

ио
нн

ой
 

ра
бо

те
, 

Г
О

 и
 Ч

С
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
, 

на
ча

ль
ни

к 
от

де
ла

 -
К

ам
ен

ко
 

Э
ду

ар
д 

Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 т
ел

. 2
22

56
7

Э
ле

кт
ро

нн
ы

й 
ад

ре
с 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
в 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

те
ле

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
нн

ой
 

се
ти

 «
И

нт
ер

не
т»

ht
tp

:/
/w

w
w

.a
dm

rm
r.

ru
/i

nd
ex

.p
hp

/2
21

-m
un

it
si

pa
ln

ye
-p

ro
gr

am
m

y/
18

33
-m

un
it

si
pa

ln
ay

a-
pr

og
ra

m
m

a-
za

sh
ch

it
a-

na
se

le
ni

ya
-i

-t
er

ri
to

ri
i-

ry
bi

ns
ko

go
-m

un
it

si
pa

ln
og

o-
ra

jo
na

-o
t-

ch
re

zv
yc

ha
jn

yk
h-

si
tu

at
si

j-
ob

es
pe

ch
en

ie
-p

oz
ha

rn
oj

-
be

zo
pa

sn
os

ti
-i

-b
ez

op
as

no
st

i-
ly

ud
ej

-n
a-

vo
dn

yk
h-

ob
-e

kt
ak

h

1.
 О

бщ
ая

 х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а 

сф
ер

ы
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

«З
ащ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 

Р
ы

би
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
от

 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

, 
об

ес
пе

че
ни

е 
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

лю
де

й 
на

 в
од

ны
х 

об
ъе

кт
ах

»
ра

зр
аб

от
ан

а 
с 

це
ль

ю
 р

еш
ен

ия
 п

ро
бл

ем
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
Р

ы
би

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

, 
св

яз
ан

ны
х 

с 
об

ес
пе

че
ни

ем
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я 
Р

ы
би

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 в
 у

сл
ов

ия
х 

по
ст

оя
нн

ы
х 

ри
ск

ов
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о,

 т
ех

но
ге

нн
ог

о,
 с

оц
иа

ль
но

-э
ко

ло
ги

че
ск

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а 
и 

во
зр

ас
та

ни
я 

уг
ро

з 
Ч

С
 т

ер
ро

ри
ст

ич
ес

ко
го

 х
ар

ак
те

ра
.

1.
 П

ро
бл

ем
а 

на
ли

чи
я 

по
ст

оя
нн

ы
х 

ри
ск

ов
 Ч

С
 п

ри
ро

дн
ог

о,
 т

ех
но

ге
нн

ог
о,

 с
оц

иа
ль

но
-э

ко
ло

ги
че

ск
ог

о 
ха

ра
кт

ер
а 

и 
во

зр
ас

та
ни

е 
уг

ро
з 

Ч
С

 
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а.
Д

ан
на

я 
пр

об
ле

м
а 

им
ее

т 
вн

еш
ни

е 
и 

вн
ут

ре
нн

ие
 п

ри
чи

ны
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

.
В

не
ш

ни
е 

пр
ич

ин
ы

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 д

ан
но

й 
пр

об
ле

м
ы

 о
бу

сл
ов

ле
ны

 с
ов

ре
м

ен
ны

м
 с

ос
то

ян
ие

м
 Р

ос
си

и 
в 

м
ир

е,
 к

от
ор

ое
 х

ар
ак

те
ри

зу
ю

тс
я 

ст
ра

те
ги

че
ск

им
и 

ри
ск

ам
и 

в 
ос

но
вн

ы
х 

сф
ер

ах
 

ж
из

не
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

го
су

да
рс

тв
а:

 
по

ли
ти

че
ск

ой
, 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й,
 

со
ци

ал
ьн

ой
, 

пр
ир

од
о-

те
хн

ог
ен

но
й,

 н
ау

чн
о-

те
хн

ич
ес

ко
й.

И
сх

од
я 

из
 

ан
ал

из
а 

ст
ра

те
ги

че
ск

их
 

ри
ск

ов
 

ра
зв

ит
ия

 
Р

ос
си

и,
 

пр
об

ле
м

а 
об

ес
пе

че
ни

я 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

на
се

ле
ни

я 
Р

ы
би

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 о

бу
сл

ов
ле

на
 в

оз
ра

ст
ан

ие
м

 у
гр

оз
 т

ер
ро

ри
ст

ич
ес

ко
го

 х
ар

ак
те

ра
, 

ув
ел

ич
ен

ие
м

 ч
ас

то
ты

 и
 м

ас
ш

та
бо

в 
по

сл
ед

ст
ви

й
от

 
Ч

С
 п

ри
ро

дн
ог

о,
 т

ех
но

ге
нн

ог
о 

и 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 х

ар
ак

те
ра

.

http://www.admrmr.ru/index.php/221-munitsipalnye-programmy/1833-munitsipalnaya-programma-zashchita-


В
ну

тр
ен

ни
е 

пр
ич

ин
ы

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 д

ан
но

й 
пр

об
ле

м
ы

 о
бу

сл
ов

ле
ны

 с
ов

ре
м

ен
ны

м
 с

ос
то

ян
ие

м
 Р

ы
би

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

, 
ко

то
ро

е 
ха

ра
кт

ер
из

уе
тс

я 
сл

ед
ую

щ
им

 о
бр

аз
ом

:
С

ег
од

ня
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 р
ай

он
а 

в 
пе

ре
чн

е 
по

те
нц

иа
ль

но
 о

па
сн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 з
на

чи
тс

я 
1 

хи
м

ич
ес

ки
 о

па
сн

ы
й

об
ъе

кт
. 

Э
то

т
об

ъе
кт

 
пр

ед
ст

ав
ля

ет
 п

от
ен

ци
ал

ьн
ую

 о
па

сн
ос

ть
 д

ля
 з

до
ро

вь
я 

и 
ж

из
ни

 н
ас

ел
ен

ия
, а

 т
ак

ж
е 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 п
ри

ро
дн

ой
 с

ре
ды

.
Р

аз
ви

та
я 

се
ть

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г,
 ц

ен
тр

ал
ьн

ая
 л

ин
ия

 Я
ро

сл
ав

ск
ог

о 
от

де
ле

ни
я 

С
ев

ер
но

й 
ж

ел
ез

но
й 

до
ро

ги
 ф

ил
иа

ла
 О

А
О

 «
Р

Ж
Д

» 
«С

ев
ер

на
я 

ж
ел

ез
на

я 
до

ро
га

» 
об

ус
ла

вл
ив

аю
т 

до
ст

ат
оч

но
 

вы
со

ки
й 

по
ка

за
те

ль
 

ри
ск

а 
во

зн
ик

но
ве

ни
я 

ав
ар

ий
 

на
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ом
 

и 
ж

ел
ез

но
до

ро
ж

но
м

 т
ра

нс
по

рт
е,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
вы

бр
ос

ом
 (

ро
зл

ив
ом

) 
ав

ар
ий

но
 х

им
ич

ес
ки

 о
па

сн
ы

х 
ве

щ
ес

тв
 (

А
Х

О
В

),
 н

еф
те

пр
од

ук
то

в,
 в

зр
ы

во
м

 
го

рю
чи

х 
ж

ид
ко

ст
ей

 и
 с

ж
иж

ен
ны

х 
га

зо
в.

Н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 р

ай
он

а 
бо

ль
ш

ое
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ре

к,
 д

ва
 в

од
ох

ра
ни

ли
щ

а.
 З

ем
ли

 д
ес

ят
и 

из
 о

ди
нн

ад
ца

ти
 п

ос
ел

ен
ий

 р
ай

он
а 

гр
ан

ич
ат

 с
 

во
да

м
и 

Р
ы

би
нс

ко
го

, 
Г

ор
ьк

ов
ск

ог
о 

во
до

хр
ан

ил
ищ

, 
ре

ка
м

и 
В

ол
га

 и
 У

хр
а,

 ч
то

 у
ве

ли
чи

ва
ет

 р
ис

к 
во

зн
ик

но
ве

ни
я 

по
дт

оп
ле

ни
я 

и 
св

яз
ан

ну
ю

с 
эт

им
 п

ро
бл

ем
у 

об
ес

пе
че

ни
я 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 о
бъ

ек
то

в,
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
то

в 
и 

гр
аж

да
н 

в 
пе

ри
од

 п
ро

хо
ж

де
ни

я 
па

во
дк

ов
ог

о 
пе

ри
од

а.
 В

оз
ра

ст
ае

т 
оп

ас
но

ст
ь 

дл
я 

ж
из

ни
 и

 з
до

ро
вь

я 
лю

де
й 

в 
ку

па
ль

ны
й 

се
зо

н 
и 

во
 в

ре
м

я 
ле

до
ст

ав
а.

О
ко

ло
 7

0%
 т

ер
ри

то
ри

и 
ра

йо
на

 п
ок

ры
то

 л
ес

ам
и 

и 
то

рф
ян

ик
ам

и,
 ч

то
 в

 з
ас

уш
ли

вы
е 

пе
ри

од
ы

вр
ем

ен
и 

пр
ед

ст
ав

ля
ет

 п
ос

то
ян

н
ую

 у
гр

оз
у 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
ле

сн
ы

х 
и 

то
рф

ян
ы

х 
по

ж
ар

ов
.

И
нд

ек
с 

уя
зв

им
ос

ти
 т

ер
ри

то
ри

и 
ра

йо
на

 к
 т

ех
но

ге
нн

ы
м

 и
ст

оч
ни

ка
м

 Ч
С

 н
ах

од
ит

ся
 н

иж
е 

ср
ед

не
го

 з
на

че
ни

я 
ин

де
кс

а 
уя

зв
им

ос
ти

 п
о 

Р
ос

си
и,

 а
 и

нд
ек

с 
уя

зв
им

ос
ти

 к
 п

ри
ро

дн
ы

м
 и

ст
оч

ни
ка

м
 Ч

С
 н

е 
пр

ев
ы

ш
ае

т 
ср

ед
не

го
 з

на
че

ни
я 

ин
де

кс
а 

уя
зв

им
ос

ти
 п

о 
Р

ос
си

и.
 И

сх
од

я 
из

 
ан

ал
из

а 
во

зм
ож

ны
х 

ри
ск

ов
 Ч

С
, 

еж
ег

од
но

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Р

ы
би

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
м

ож
ет

 п
ро

из
ой

ти
 д

о 
5 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 м

ес
тн

ог
о 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ур

ов
ня

, в
 к

от
ор

ы
х 

м
ог

ут
 п

ог
иб

н
ут

ь 
до

 1
0 

че
ло

ве
к

и 
по

ст
ра

да
ть

 д
о 

10
0 

че
ло

ве
к,

 м
ат

ер
иа

ль
ны

й 
ущ

ер
б 

м
ож

ет
 с

ос
та

ви
ть

 д
о 

5 
м

ил
ли

он
ов

 р
уб

ле
й.

П
ро

бл
ем

а 
не

до
ст

ат
оч

но
й 

зо
ны

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ог
о 

сп
ас

ен
ия

 л
ю

де
й 

пр
и 

Ч
С

 п
ои

ск
ов

о-
сп

ас
ат

ел
ьн

ы
м

и 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

м
и 

Г
У

 М
Ч

С
 Р

ос
си

и 
по

 
Я

О
 и

 Г
Б

У
 Я

О
 «

П
ож

ар
но

-с
па

са
те

ль
на

я 
сл

уж
ба

 Я
ро

сл
ав

ск
ой

 о
бл

ас
ти

».
Д

ан
на

я 
пр

об
ле

м
а 

им
ее

т 
сл

ед
ую

щ
ие

 п
ри

чи
ны

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
: 

С
ег

од
ня

 с
та

ти
ст

ик
а 

св
ид

ет
ел

ьс
тв

уе
т,

 ч
то

 в
 п

ер
вы

й 
ча

с 
по

сл
е 

Ч
С

 п
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

по
м

ощ
и 

ум
ир

ае
т 

ок
ол

о 
40

 %
 т

яж
ел

ор
ан

ен
ы

х,
 ч

ер
ез

 3
ча

са
 –

60
 %

, 
че

ре
з 

6 
ча

со
в 

–
95

 %
. 

О
сн

ов
ны

м
и 

пр
ич

ин
ам

и 
см

ер
ти

 п
ри

 Ч
С

 я
вл

яю
тс

я:
 о

тс
ут

ст
ви

е 
св

ое
вр

ем
ен

но
го

 и
нф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 и
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 (

20
 %

);
 о

тс
ут

ст
ви

е 
по

ст
ор

он
не

й 
по

м
ощ

и 
(4

0 
%

) 
и 

от
су

тс
тв

ие
 з

на
ни

й 
и 

на
вы

ко
в 

по
 д

ей
ст

ви
ям

 п
ри

 Ч
С

 (
40

 %
).

В
 н

ас
то

ящ
ее

 в
ре

м
я 

в 
зо

не
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ог

о 
ок

аз
ан

ия
 п

ом
ощ

и 
и 

сп
ас

ен
ия

 л
ю

де
й 

пр
и 

Ч
С

 а
ва

ри
йн

о-
сп

ас
ат

ел
ьн

ы
м

и 
по

др
аз

де
ле

ни
ям

и 
пр

ож
ив

ае
т 

то
ль

ко
 4

0 
%

 н
ас

ел
ен

ия
 Р

ы
би

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

. 
В

ре
м

я 
пр

иб
ы

ти
я 

в 
зо

ну
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ой

 с
ит

уа
ци

и 
со

ст
ав

ля
ет

 о
т 

30
 

м
ин

ут
 д

о 
2 

ча
со

в.
 

П
ро

бл
ем

а 
не

до
ст

ат
оч

но
й 

те
хн

ич
ес

ко
й 

ос
на

щ
ен

но
ст

и,
 

м
ал

ог
о 

ко
ли

че
ст

ве
нн

ог
о 

со
ст

ав
а 

по
ж

ар
ны

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й 

Р
ы

би
нс

ко
го

 
м

ес
тн

ог
о 

га
рн

из
он

а 
по

ж
ар

но
й 

ох
ра

ны
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 р
ай

он
а.

Д
ан

на
я 

пр
об

ле
м

а 
им

ее
т 

сл
ед

ую
щ

ие
 п

ри
чи

ны
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

:
С

ег
од

ня
 ч

ас
ть

 п
ож

ар
но

й 
те

хн
ик

и 
вы

ра
бо

та
ло

 с
во

й 
ср

ок
 э

кс
пл

уа
та

ци
и 

и 
пр

од
ол

ж
ае

т 
эк

сп
лу

ат
ир

ов
ат

ьс
я 

вы
ш

е 
ус

та
но

вл
ен

но
го

 с
ро

ка
 с

 
бо

ль
ш

им
и 

м
ат

ер
иа

ль
ны

м
и 

за
тр

ат
ам

и.
 Н

ед
ос

та
то

чн
ая

 т
ех

ни
че

ск
ая

 о
сн

ащ
ен

но
ст

ь 
по

ж
ар

ны
х 

по
др

аз
де

ле
ни

й,
 п

ло
хо

е 
со

ст
оя

ни
е 

до
ро

г 
и 

по
ж

ар
ны

х 
во

до
ем

ов
 в

ли
яе

т 
на

 о
пе

ра
ти

вн
ое

 р
еа

ги
ро

ва
ни

е 
и 

ту
ш

ен
ие

 п
ож

ар
ов

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 р

ай
он

а.



2.
 П

ро
бл

ем
а 

ро
ст

а 
м

ас
ш

та
бо

в 
Ч

С
 и

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 к

ат
ас

тр
оф

ич
ес

ко
го

 р
аз

ви
ти

я 
си

не
рг

ет
ич

ес
ки

х 
пр

ир
од

но
-т

ех
но

ге
нн

ы
х 

пр
оц

ес
со

в,
 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 и
ст

оч
ни

ка
м

и 
Ч

С
.

Д
ан

на
я 

пр
об

ле
м

а 
тр

еб
уе

т 
зн

ач
ит

ел
ьн

ог
о 

со
кр

ащ
ен

ия
 в

ре
м

ен
и 

оп
ов

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 о
б 

уг
ро

зе
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 и
ли

 о
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ии

 
Ч

С
. 

П
ри

 э
то

м
 у

рб
ан

из
ац

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
по

яв
ле

ни
е 

зн
ач

ит
ел

ьн
ог

о 
ко

ли
че

ст
ва

 м
ес

т 
м

ас
со

во
го

 п
ре

бы
ва

ни
я 

лю
де

й,
 р

аз
ви

ти
е 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 и

 з
ав

ис
им

ос
ть

 о
т 

си
ст

ем
 ж

из
не

об
ес

пе
че

ни
я 

оп
ре

де
ля

ю
т 

не
об

хо
ди

м
ос

ть
 з

на
чи

те
ль

но
го

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 
ур

ов
ня

 к
ул

ьт
ур

ы
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
на

се
ле

ни
я,

 
со

от
ве

тс
тв

ен
но

, 
но

вы
х 

ф
ор

м
 

и 
сп

ос
об

ов
 

их
 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
и 

оп
ов

ещ
ен

ия
, 

а 
та

кж
е 

од
но

вр
ем

ен
но

го
 

зн
ач

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оц
ен

тн
ог

о 
ув

ел
ич

ен
ия

 о
хв

ат
а 

ср
ед

ст
ва

м
и 

до
ве

де
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 д

о 
на

се
ле

ни
я,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 э
кс

тр
ен

но
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 и
си

гн
ал

ов
 о

по
ве

щ
ен

ия
.

Д
ля

 д
ос

ти
ж

ен
ия

 э
ти

х 
це

ле
й 

не
об

хо
ди

м
ы

 т
ех

ни
че

ск
ие

 с
ре

дс
тв

а 
но

во
го

 п
ок

ол
ен

ия
, 

ко
то

ры
е 

по
зв

ол
яю

т 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
о 

до
во

ди
ть

 
эк

ст
ре

нн
ую

 и
нф

ор
м

ац
ию

 о
 Ч

С
 д

о 
лю

бо
го

 ч
ел

ов
ек

а,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
ег

о 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

ра
йо

на
.

О
че

ви
дн

о,
 

чт
о 

об
ес

пе
че

ни
е 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
на

се
ле

ни
я 

Р
ы

би
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
в 

ус
ло

ви
ях

 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
м

ир
но

го
 в

ре
м

ен
и 

м
ож

ет
 б

ы
ть

 д
ос

ти
гн

ут
о 

не
 п

ут
ем

 л
ик

ви
да

ци
и 

по
сл

ед
ст

ви
й 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
, а

 п
ри

нц
ип

иа
ль

но
 и

ны
м

 п
ут

ем
 –

п
ут

ем
 

пр
ог

но
зи

ро
ва

ни
я 

и 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

я 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

. 
И

м
ею

щ
ие

ся
 

ог
ра

ни
че

нн
ы

е 
ре

су
рс

ы
 

до
лж

ны
 

бы
ть

 
в 

пе
рв

ую
 

оч
ер

ед
ь 

на
пр

ав
ле

ны
 н

а 
сн

иж
ен

ие
 р

ис
ка

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

че
ло

ве
ка

, 
а 

не
 н

а 
оп

ла
ту

 о
гр

ом
ны

х 
ра

сх
од

ов
 н

а 
по

кр
ы

ти
е 

пр
ич

ин
ён

но
го

 
ущ

ер
ба

.

2.
 П

р
и

ор
и

те
ты

 п
ол

и
ти

к
и

 в
 с

ф
ер

е 
р

еа
л

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы
 

и
 о

ж
и

да
ем

ы
е

к
он

еч
н

ы
е 

р
ез

ул
ьт

ат
ы

 е
е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

П
ри

ор
ит

ет
ны

м
и 

на
пр

ав
ле

ни
ям

и 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 ц
ел

ей
 и

 з
ад

ач
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 я
вл

яю
тс

я:
1.

1.
 О

бу
че

ни
е 

(п
од

го
то

вк
а)

на
се

ле
ни

я 
ра

йо
на

 д
ей

ст
ви

ям
 п

ри
 в

ы
по

лн
ен

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 Г

О
, п

ре
ду

пр
еж

де
ни

и 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 Ч

С
.

1.
2.

 С
оз

да
ни

е 
ф

ин
ан

со
вы

х 
и 

м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
ре

зе
рв

ов
 д

ля
 л

ик
ви

да
ци

и 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

, д
ля

 м
ин

им
из

ац
ии

 п
ос

ле
дс

тв
ий

 Ч
С

. 
1.

3.
 В

ос
по

лн
ен

ие
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

х 
ср

ед
ст

в 
за

щ
ит

ы
 д

ля
 р

аб
от

ни
ко

в 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 р
ай

он
а,

 р
аб

от
ни

ко
в 

уп
ра

вл
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
ра

йо
на

, р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

ра
йо

на
.

1.
4.

 М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 и
 л

ик
ви

да
ци

и 
Ч

С
, а

ва
ри

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 и

 п
ро

ис
ш

ес
тв

ий
.

1.
5.

 О
сн

ащ
ен

ие
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
от

де
ла

 п
о 

м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
е,

 Г
О

 и
 Ч

С
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 р
ай

он
а,

 о
пе

ра
ти

вн
ой

 
гр

уп
пы

 К
Ч

С
 и

 О
П

Б
 р

ай
он

а.
2.

1.
 С

оз
да

ни
е 

м
ес

тн
ой

 с
ис

те
м

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 р

ай
он

а 
на

 о
сн

ов
е 

со
вр

ем
ен

ны
х 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ко
м

пл
ек

со
в 

оп
ов

ещ
ен

ия
, 

чт
о 

по
зв

ол
ит

 
пр

ои
зв

од
ит

ь 
оп

ов
ещ

ен
ие

 н
е 

м
ен

ее
 8

8 
%

 н
ас

ел
ен

ия
 р

ай
он

а.
2.

2.
 

У
ст

ан
ов

ка
 

со
вр

ем
ен

но
й 

ап
па

ра
ту

ры
, 

по
зв

ол
яю

щ
ей

 
за

п
ус

ка
ть

 
эл

ек
тр

ос
ир

ен
ы

ти
па

 
С

-4
0 

ра
йо

нн
ог

о 
се

гм
ен

та
 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 
ав

то
м

ат
из

ир
ов

ан
но

й 
си

ст
ем

ы
 ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

но
го

 о
по

ве
щ

ен
ия

 (
Р

А
С

Ц
О

),
 т

ра
нс

ля
ци

он
ны

е 
ус

ил
ит

ел
и 

и 
эл

ек
тр

од
ин

ам
ич

ес
ки

е 
си

ре
ны

 в
 

се
ль

ск
их

 п
ос

ел
ен

ия
х 

ра
йо

на
 с

 р
аб

оч
ег

о 
м

ес
та

 д
еж

ур
но

го
 д

ис
пе

тч
ер

а 
Е

Д
Д

С
 р

ай
он

а.



3.
 Ц

ел
ь(

и
) 

и
 ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я
Е

д.
 

из
м

ер
.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

Б
аз

ов
. 

20
17

 
го

д

20
18

 г
од

20
19

 г
од

20
20

 г
од

20
21

 г
од

пл
ан

.
с 

уч
ет

ом
 

до
п.

 
ср

ед
ст

в

пл
ан

.
с 

уч
ет

ом
 

до
п.

 
ср

ед
ст

в

пл
ан

.
с 

уч
ет

ом
 

до
п.

 
ср

ед
ст

в

пл
ан

.
с 

уч
ет

ом
 

до
п.

 
ср

ед
ст

в
М

П
 «

За
щ

и
та

 н
ас

ел
ен

и
я 

и
 т

ер
р

и
то

р
и

и
 Р

ы
би

н
ск

ог
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

ра
й

он
а 

от
 ч

р
ез

вы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
, 

об
ес

п
еч

ен
и

е 
п

ож
ар

н
ой

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 и

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 л

ю
де

й
 н

а 
во

дн
ы

х 
об

ъ
ек

та
х»

К
ол

ич
ес

тв
о 

ра
бо

тн
ик

ов
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
, к

от
ор

ы
е 

до
лж

ны
 п

ро
йт

и 
об

уч
ен

ие
 (

по
вы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

) 
в 

А
ка

де
м

ии
 г

ра
ж

да
нс

ко
й 

за
щ

ит
ы

 М
Ч

С
 Р

ос
си

и 
по

 в
оп

ро
са

м
 Г

О
Ч

С

че
л.

1
1

1
1

1
1

1
1

1

К
ол

ич
ес

тв
о 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Р

ы
би

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
, к

от
ор

ы
е 

до
лж

ны
 б

ы
ть

 о
хв

ач
ен

ы
 с

иг
на

ла
м

и 
оп

ов
ещ

ен
ия

 и
 и

нф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 о

б 
оп

ас
но

ст
ях

, в
оз

ни
ка

ю
щ

их
 п

ри
 

во
ен

ны
х 

ко
нф

ли
кт

ах
 и

ли
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

их
 к

он
ф

ли
кт

ов
, а

 т
ак

ж
е 

пр
и 

во
зн

ик
но

ве
ни

и 
Ч

С
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра

ед
.

1
-

-
1

1
1

1
1

1

О
сн

ов
н

ое
 м

ер
оп

р
и

ят
и

е 
«П

ов
ы

ш
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 м

ер
оп

р
и

ят
и

й
 п

о 
гр

аж
да

н
ск

ой
 о

бо
р

он
е,

 п
ре

ду
п

ре
ж

де
н

и
ю

 и
 л

и
к

ви
да

ц
и

и
 ч

р
ез

вы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
 и

 
об

ес
п

еч
ен

и
ю

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 л

ю
де

й
 н

а 
во

дн
ы

х 
об

ъ
ек

та
х 

в 
Р

ы
би

н
ск

ом
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ом

 р
ай

он
е»

К
ол

ич
ес

тв
о 

ра
бо

тн
ик

ов
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
, к

от
ор

ы
е 

до
лж

ны
 п

ро
йт

и 
об

уч
ен

ие
 (

по
вы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

) 
в 

А
ка

де
м

ии
 г

ра
ж

да
нс

ко
й 

за
щ

ит
ы

 М
Ч

С
 Р

ос
си

и 
по

 в
оп

ро
са

м
 Г

О
Ч

С

че
л.

1
1

1
1

1
1

1
1

1

О
сн

ов
н

ое
 м

ер
оп

р
и

ят
и

е 
«С

оз
да

н
и

е 
м

ес
тн

ой
 с

и
ст

ем
ы

 о
п

ов
ещ

ен
и

я 
н

ас
ел

ен
и

я 
Р

ы
би

н
ск

ог
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

об
 о

п
ас

н
ос

тя
х,

 в
оз

н
и

к
аю

щ
и

х 
п

р
и

 в
ое

н
н

ы
х 

к
он

ф
л

и
к

та
х

и
л

и
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

и
х 

к
он

ф
л

и
к

то
в,

 а
 т

ак
ж

е 
вс

л
ед

ст
ви

е 
ч

ре
зв

ы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
 п

р
и

р
од

н
ог

о 
и

 т
ех

н
ог

ен
н

ог
о 

ха
р

ак
те

р
а»

К
ол

ич
ес

тв
о 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Р

ы
би

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
, к

от
ор

ы
е 

до
лж

ны
 б

ы
ть

 о
хв

ач
ен

ы
 с

иг
на

ла
м

и 
оп

ов
ещ

ен
ия

 и
 и

нф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 о

б 
оп

ас
но

ст
ях

, в
оз

ни
ка

ю
щ

их
 п

ри
 

во
ен

ны
х 

ко
нф

ли
кт

ах
 и

ли
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

их
 к

он
ф

ли
кт

ов
, а

 т
ак

ж
е 

пр
и 

во
зн

ик
но

ве
ни

и 
Ч

С
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра

ед
.

1
-

-
1

1
1

1
1

1

4.
 О

бо
бщ

ен
н

ая
 х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к

а 
м

ер
 п

р
ав

ов
ог

о 
р

ег
ул

и
р

ов
ан

и
я 

в 
р

ам
к

ах
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы

О
тд

ел
 

по
 

м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 
ра

бо
те

, 
Г

О
 

и 
Ч

С
 

в 
св

ое
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ру

ко
во

дс
тв

уе
тс

я 
К

он
ст

ит
уц

ие
й 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
и 

за
ко

на
м

и,
 з

ак
он

ам
и 

и 
ин

ы
м

и 
но

рм
ат

ив
ны

м
и 

ак
та

м
и 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 Я
ро

сл
ав

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, 
У

ст
ав

ом
 Р

ы
би

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
, 

ин
ы

м
и 

пр
ав

ов
ы

м
и 

ак
та

м
и 

Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 и

 П
ол

ож
ен

ие
м

 о
б 

от
де

ле
 п

о 
м

об
ил

из
ац

ио
нн

ой
 

ра
бо

те
, Г

О
 и

 Ч
С

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Р

ы
би

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

.
В

 
на

ст
оя

щ
ее

 
вр

ем
я 

сф
ор

м
ир

ов
ан

а 
и 

ут
ве

рж
де

на
 

но
рм

ат
ив

на
я 

пр
ав

ов
ая

 
ос

но
ва

, 
не

об
хо

ди
м

ая
 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

. В
 д

ал
ьн

ей
ш

ем
 р

аз
ра

бо
тк

а 
и 

ут
ве

рж
де

ни
е 

но
рм

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

бу
ду

т 
об

ус
ло

вл
ен

ы
:



из
м

ен
ен

ия
м

и 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

;
из

м
ен

ен
ия

м
и 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
;

пр
ин

ят
ы

м
и 

уп
ра

вл
ен

че
ск

им
и 

ре
ш

ен
ия

м
и.

В
 с

лу
ча

е 
из

м
ен

ен
ия

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 в
 с

ф
ер

е 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
, 

за
щ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 т
ер

ри
то

ри
й 

от
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
 н

ез
ам

ед
ли

те
ль

но
 б

уд
ут

 р
аз

ра
бо

та
ны

 п
ро

ек
ты

 н
ор

м
ат

ив
ны

х 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 в

 ц
ел

ях
 п

ри
ве

де
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
е 

с 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 и
 

об
ла

ст
ны

м
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

.
К

ро
м

е 
то

го
, 

еж
ег

од
но

 
вн

ос
ят

ся
 

из
м

ен
ен

ия
 

в 
де

йс
тв

ую
щ

ие
 

пр
ав

ов
ы

е 
ак

ты
 

с 
уч

ет
ом

 
еж

ег
од

но
го

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ш
ен

ие
м

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
С

ов
ет

а 
Р

ы
би

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 р
ай

он
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

на
 о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
.

П
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
. 

Р
ес

ур
сн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
За

щ
ит

а 
на

се
ле

ни
я 

и 
те

рр
ит

ор
ии

 Р
ы

би
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 и

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
лю

де
й 

на
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ах
»;

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
2.

 
П

ер
еч

ен
ь 

за
да

ч 
ос

но
вн

ог
о 

м
ер

оп
ри

ят
ия

«П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е,

 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

ю
 

и 
ли

кв
ид

ац
ии

 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
и 

об
ес

пе
че

ни
ю

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

лю
де

й 
на

 
во

дн
ы

х 
об

ъе
кт

ах
 

в 
Р

ы
би

нс
ко

м
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е»
;

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
3.

 
П

ер
еч

ен
ь 

за
да

ч 
ос

но
вн

ог
о 

м
ер

оп
ри

ят
ия

«С
оз

да
ни

е 
м

ес
тн

ой
 

си
ст

ем
ы

 
оп

ов
ещ

ен
ия

 
на

се
ле

ни
я 

Р
ы

би
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 о
б 

оп
ас

но
ст

ях
, 

во
зн

ик
аю

щ
их

 п
ри

 в
ое

нн
ы

х 
ко

нф
ли

кт
ах

ил
и 

вс
ле

дс
тв

ие
 э

ти
х 

ко
нф

ли
кт

ов
, 

а 
та

кж
е 

вс
ле

дс
тв

ие
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
».

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
по

 м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
е,

 Г
О

 и
 Ч

С
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
Э

.Н
. К

ам
ен

ко



П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
 

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е

Р
Е

С
У

Р
С

Н
О

Е
 О

Б
Е

С
П

Е
Ч

Е
Н

И
Е

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы
 

«З
ащ

и
та

 н
ас

ел
ен

и
я 

и
 т

ер
р

и
то

р
и

и
 Р

ы
би

н
ск

ог
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

от
 ч

р
ез

вы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
, 

об
ес

п
еч

ен
и

е 
п

ож
ар

н
ой

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 и

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 л

ю
де

й
 н

а 
во

дн
ы

х 
об

ъ
ек

та
х»

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
В

се
го

 
(т

ы
с.

 р
уб

.)
О

це
нк

а 
ра

сх
од

ов
 (

ты
с.

ру
б.

),
 в

 т
.ч

. п
о 

го
да

м
 

ре
ал

из
ац

ии
20

18
 г

од
20

19
 г

од
20

20
 г

од
20

21
 г

од
О

М
<

1>
 «

П
ов

ы
ш

ен
и

е 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 м
ер

оп
р

и
ят

и
й

 п
о 

гр
аж

да
н

ск
ой

 о
бо

ро
н

е,
 п

р
ед

уп
ре

ж
де

н
и

ю
 и

 
л

и
к

ви
да

ц
и

и
 ч

ре
зв

ы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
 и

 о
бе

сп
еч

ен
и

ю
 б

ез
оп

ас
н

ос
ти

 л
ю

де
й

 н
а 

во
дн

ы
х 

об
ъ

ек
та

х 
в 

Р
ы

би
н

ск
ом

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е»

70
3

20
8

23
0

17
3

92

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

, д
ей

ст
ву

ю
щ

ие
 р

ас
хо

дн
ы

е 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

70
3

20
8

23
0

17
3

92
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

-
-

-
-

-
О

М
 «

С
оз

да
н

и
е 

м
ес

тн
ой

 с
и

ст
ем

ы
 о

п
ов

ещ
ен

и
я 

н
ас

ел
ен

и
я 

Р
ы

би
н

ск
ог

о 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
р

ай
он

а 
об

 
оп

ас
н

ос
тя

х,
 в

оз
н

и
к

аю
щ

и
х 

п
р

и
 в

ое
н

н
ы

х 
к

он
ф

л
и

к
та

х
и

л
и

 в
сл

ед
ст

ви
е 

эт
и

х 
к

он
ф

л
и

к
то

в,
 а

 т
ак

ж
е 

вс
л

ед
ст

ви
е 

ч
р

ез
вы

ч
ай

н
ы

х 
си

ту
ац

и
й

 п
р

и
ро

дн
ог

о 
и

 т
ех

н
ог

ен
н

ог
о 

ха
р

ак
те

р
а»

1
43

2,
1

-
62

7,
1

52
5

28
0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

, д
ей

ст
ву

ю
щ

ие
 р

ас
хо

дн
ы

е 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

1
43

2,
1

-
62

7,
1

52
5

28
0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
-

-
-

-
-

И
то

го
 п

о 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е
2

13
5,

1
20

8
85

7,
1

69
8

37
2

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

, д
ей

ст
ву

ю
щ

ие
 р

ас
хо

дн
ы

е 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

2
13

5,
1

20
8

85
7,

1
69

8
37

2
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

-
-

-
-

-

<
1>

 О
М

–
ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие



П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
 

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

 З
А

Д
А

Ч
ос

н
ов

н
ог

о 
м

ер
оп

р
и

ят
и

я
«П

ов
ы

ш
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 м

ер
оп

р
и

ят
и

й
 п

о 
гр

аж
да

н
ск

ой
 о

бо
р

он
е,

 п
р

ед
уп

р
еж

де
н

и
ю

 и
 л

и
к

ви
да

ц
и

и
 ч

р
ез

вы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
 и

 
об

ес
п

еч
ен

и
ю

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 л

ю
де

й
 н

а 
во

дн
ы

х 
об

ъ
ек

та
х 

в 
Р

ы
би

н
ск

ом
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ом

 р
ай

он
е»

№
 

пп
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 з
ад

ач
и 

/ м
ер

оп
ри

ят
ия

Р
ез

ул
ьт

ат
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

ды

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

И
сп

ол
ни

те
ль

 и
 

со
ис

по
лн

ит
ел

и 
м

ер
оп

ри
ят

ия
на

им
ен

ов
ан

ие
 

(е
д.

 и
зм

ер
ен

ия
)

пл
ан

. 
зн

ач
ен

ие
М

Б
О

Б
В

се
го

1
За

да
ч

а 
1.

 О
бу

ч
ен

и
е 

н
ас

ел
ен

и
я 

р
ай

он
а,

 р
ук

ов
од

ящ
ег

о 
со

ст
ав

а 
Р

С
Ч

С
 д

ей
ст

ви
ям

 п
р

и
 

вы
п

ол
н

ен
и

и
 м

ер
оп

р
и

ят
и

й
 Г

О
, п

р
ед

уп
ре

ж
де

н
и

и
 и

 л
и

к
ви

да
ц

и
и

 Ч
С

20
18

49
,7

-
49

,7
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

20
19

70
-

70
20

20
52

,5
-

52
,5

20
21

28
-

28
1.

1
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
уч

еб
но

-м
ат

ер
иа

ль
но

й 
ба

зы
, о

бе
сп

еч
ен

ие
 

пр
ов

ед
ен

ия
 т

ре
ни

ро
во

к,
 у

че
ни

й,
 з

ан
ят

ий
, м

ес
яч

ни
ко

в
ед

.
-

20
18

-
-

-
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

ед
.

1
20

19
10

-
10

ед
.

1
20

20
7,

5
-

7,
5

ед
.

1
20

21
4

-
4

1.
2

О
бу

че
ни

е 
ру

ко
во

дя
щ

ег
о 

со
ст

ав
а 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 р

ай
он

а
че

л.
1

20
18

49
,7

-
49

,7
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

че
л.

1
20

19
60

-
60

че
л.

1
20

20
45

-
45

че
л.

1
20

21
24

-
24

2
За

да
ч

а 
2.

 М
ер

оп
р

и
ят

и
я 

п
о 

п
р

ед
уп

р
еж

де
н

и
ю

 и
 л

и
к

ви
да

ц
и

и
 Ч

С
, а

ва
р

и
й

н
ы

х 
си

ту
ац

и
й

 и
 

п
р

ои
сш

ес
тв

и
й

20
18

98
,1

-
98

,1
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

20
19

10
0

-
10

0
20

20
75

-
75

20
21

40
-

40
2.

1
В

ы
по

лн
ен

ие
 п

ре
ве

нт
ив

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

Г
О

Ч
С

, п
ре

ду
пр

еж
де

ни
ю

 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 Ч

С
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
, а

ва
ри

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 и

 п
ро

ис
ш

ес
тв

ий
 (

в 
т.

ч.
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

лю
де

й 
на

 
во

дн
ы

х 
об

ъе
кт

ах
, ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ус

лу
г 

по
ис

ко
во

-
и 

ав
ар

ий
но

-
сп

ас
ат

ел
ьн

ы
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
, ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
пр

ов
ед

ен
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
во

пр
ос

ам
 Г

О
Ч

С
)

ед
.

1
20

18
98

,1
-

98
,1

О
тд

ел
 Г

О
Ч

С
ед

.
1

20
19

10
0

-
10

0
ед

.
1

20
20

75
-

75
ед

.
1

20
21

40
-

40

3
За

да
ч

а 
3.

 О
сн

ащ
ен

и
е 

и
 о

бе
сп

еч
ен

и
е 

ф
ун

к
ц

и
он

и
ро

ва
н

и
я 

от
де

л
а 

п
о 

м
об

и
л

и
за

ц
и

он
н

ой
 р

аб
от

е,
 

Г
О

 и
 Ч

С
 а

дм
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 р

ай
он

а,
 о

п
ер

ат
и

вн
ой

 г
р

уп
п

ы
 К

Ч
С

 и
 О

П
Б

 р
ай

он
а

20
18

60
,2

-
60

,2
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

20
19

60
-

60
20

20
45

,5
-

45
,5

20
21

24
-

24



3.
1

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
ср

ед
ст

в 
и 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 (
в 

т.
ч.

 о
рг

те
хн

ик
а,

 п
ро

гр
ам

м
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
и 

ра
сх

од
ны

е 
м

ат
ер

иа
лы

 к
 н

ей
, с

ре
дс

тв
а 

ос
ве

щ
ен

ия
, в

из
уа

ль
но

го
 

на
бл

ю
де

ни
я,

 с
вя

зи
, о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 к
он

тр
ол

я,
 п

ри
бо

ры
 р

ад
иа

ци
он

но
го

 
и 

хи
м

ич
ес

ко
го

 к
он

тр
ол

я,
 м

об
ил

ьн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 у

кр
ы

ти
я,

 т
еп

ло
ва

я 
пу

ш
ка

, э
ки

пи
ро

вк
а 

(в
 т

.ч
. о

де
ж

да
 и

 о
бу

вь
) 

дл
я 

оп
ер

ат
ив

но
й 

гр
уп

пы
)

ед
.

6
20

18
21

-
21

О
тд

ел
 Г

О
Ч

С
ед

.
1

20
19

30
-

30
ед

.
1

20
20

22
,5

-
22

,5
ед

.
1

20
21

12
-

12

3.
2

П
ол

уч
ен

ие
-о

тп
ра

вк
а 

се
кр

ет
но

й 
ко

рр
ес

по
нд

ен
ци

и
ед

.
-

20
18

-
-

-
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

ед
.

5
20

19
5

-
5

ед
.

4
20

20
4

-
4

ед
.

2
20

21
2

-
2

3.
3

П
ер

еа
тт

ес
та

ци
я 

(к
он

тр
ол

ь 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

) 
об

ъе
кт

а 
ин

ф
ор

м
ат

из
ац

ии
ед

.
1

20
18

39
,2

-
39

,2
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

ед
.

1
20

19
25

-
25

ед
.

1
20

20
19

-
19

ед
.

1
20

21
10

-
10

И
то

го
 п

о 
ос

н
ов

н
ом

у 
м

ер
оп

р
и

ят
и

ю
20

18
20

8
-

20
8

20
19

23
0

-
23

0
20

20
17

3
-

17
3

20
21

92
-

92



П
ри

ло
ж

ен
ие

 3
 

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

 З
А

Д
А

Ч
ос

н
ов

н
ог

о
м

ер
оп

р
и

ят
и

я
«С

оз
да

н
и

е 
м

ес
тн

ой
 с

и
ст

ем
ы

 о
п

ов
ещ

ен
и

я 
н

ас
ел

ен
и

я 
Р

ы
би

н
ск

ог
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

об
 о

п
ас

н
ос

тя
х,

 
во

зн
и

к
аю

щ
и

х 
п

р
и

 в
ое

н
н

ы
х 

к
он

ф
л

и
к

та
х

и
л

и
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

и
х 

к
он

ф
л

и
к

то
в,

 а
 т

ак
ж

е 
вс

л
ед

ст
ви

е 
ч

р
ез

вы
ч

ай
н

ы
х 

си
ту

ац
и

й
 п

р
и

р
од

н
ог

о 
и

 т
ех

н
ог

ен
н

ог
о 

ха
р

ак
те

р
а»

№
 

пп
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 з
ад

ач
и 

/ м
ер

оп
ри

ят
ия

Р
ез

ул
ьт

ат
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

ды

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

И
сп

ол
ни

те
ль

 и
 

со
ис

по
лн

ит
ел

и 
м

ер
оп

ри
ят

ия
на

им
ен

ов
ан

ие
 

(е
д.

 и
зм

ер
ен

ия
)

пл
ан

. 
зн

ач
ен

ие
М

Б
О

Б
В

се
го

1
За

да
ч

а 
1.

 З
ак

уп
к

а 
те

хн
и

ч
ес

к
и

х 
ср

ед
ст

в 
дл

я 
ос

н
ащ

ен
и

я 
си

ст
ем

ам
и

 з
ву

к
оф

и
к

ац
и

и
 н

ас
ел

ён
н

ы
х 

п
ун

к
то

в
20

18
-

-
-

О
тд

ел
 Г

О
Ч

С
20

19
62

7,
1

-
62

7,
1

20
20

52
5

-
52

5
20

21
28

0
-

28
0

1.
1

О
сн

ащ
ен

ие
 с

ис
те

м
ам

и 
зв

ук
оф

ик
ац

ии
 н

ас
ел

ён
ны

х 
пу

нк
то

в 
с 

чи
сл

ом
 

пр
ож

ив
аю

щ
их

 5
00

 и
 б

ол
ее

 ч
ел

ов
ек

ед
.

-
20

18
-

-
-

О
тд

ел
 Г

О
Ч

С
ед

.
1

20
19

62
7,

1
-

62
7,

1
ед

.
1

20
20

52
5

-
52

5
ед

.
1

20
21

28
0

-
28

0
1.

2
О

сн
ащ

ен
ие

 с
ис

те
м

ам
и 

зв
ук

оф
ик

ац
ии

 н
ас

ел
ён

ны
х 

пу
нк

то
в 

с 
чи

сл
ом

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 б

ол
ее

 1
00

, н
о 

м
ен

ее
 5

00
 ч

ел
ов

ек
ед

.
-

20
18

-
-

-
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

ед
.

-
20

19
-

-
-

ед
.

-
20

20
-

-
-

ед
.

20
21

-
-

-
1.

3
О

сн
ащ

ен
ие

 с
ис

те
м

ам
и 

зв
ук

оф
ик

ац
ии

 н
ас

ел
ён

ны
х 

пу
нк

то
в 

с 
чи

сл
ом

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 б

ол
ее

 5
0,

 н
о 

м
ен

ее
 1

00
 ч

ел
ов

ек
ед

.
-

20
18

-
-

-
О

тд
ел

 Г
О

Ч
С

ед
.

-
20

19
-

-
-

ед
.

-
20

20
-

-
-

ед
.

20
21

-
-

-
2

За
да

ч
а 

2.
 П

од
де

р
ж

ан
и

е 
ус

та
н

ов
л

ен
н

ой
 а

п
п

ар
ат

ур
ы

 м
ес

тн
ой

 с
и

ст
ем

ы
 о

п
ов

ещ
ен

и
я 

в 
и

сп
р

ав
н

ом
 с

ос
то

ян
и

и
20

18
-

-
-

О
тд

ел
 Г

О
Ч

С
20

19
-

-
-

20
20

-
-

-
20

21
-

-
-

2.
1

П
ро

ве
де

ни
е 

те
хн

ич
ес

ко
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 и

 р
ем

он
та

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
м

ес
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 р
ай

он
а 

ед
.

-
20

18
-

-
-

О
тд

ел
 Г

О
Ч

С
ед

.
-

20
19

-
-

-
ед

.
-

20
20

-
-

-
ед

.
20

21
-

-
-



И
то

го
 п

о 
ос

н
ов

н
ом

у 
м

ер
оп

р
и

ят
и

ю
20

18
-

-
-

20
19

72
0

-
72

0
20

20
52

5
-

52
5

20
21

28
0

-
28

0


	Microsoft Word - 2020-01-30 110
	Microsoft Word - МП по ГОЧС на 2018-2021

